
UCHWAŁA NR XXX/188/21 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 11 czerwca 2021 r. 

w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Ciechanów na 
przedsięwzięcia służące ochronie powietrza na terenie Gminy Ciechanów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt 2, 9 i 21 w związku z art. 403 ust. 2, 3, 4, 5, 6 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz.1219 ze zm.) Rada Gminy Ciechanów 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Ciechanów, na finansowanie lub 
dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie powietrza realizowanych na terenie Gminy Ciechanów. 

§ 2.  

Beneficjentami dotacji celowej na dofinansowanie kosztów kwalifikowanych wymiany źródeł ciepła 
zasilanych paliwami stałymi na kotły centralnego ogrzewania zasilane paliwem gazowym mogą być podmioty 
i jednostki wyszczególnione w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 ze zm.) posiadający tytuł prawny do nieruchomości w rozumieniu 
art. 3 pkt 41 ustawy Prawo ochrony środowiska. 

§ 3.  

Środki przeznaczane będą na realizację przedsięwzięć polegających na: 

1) wymianie bezklasowych lub posiadających 3 lub 4 klasę wg normy PN-EN 303-5:2012 kotłów c.o. na 
paliwo stałe, przy czym przez kocioł c.o. rozumie się urządzenie do spalania paliw stałych w celu 
podgrzania nośnika ciepła cyrkulującego w obiegu centralnego ogrzewania na system grzewczy przez który 
rozumie się kocioł c.o. lub miejscowe ogrzewacze pomieszczeń (piec lub kominek) wraz z niezbędnym 
oprzyrządowaniem i oprogramowaniem korzystniejsze pod względem sprawności energetycznej oraz 
pozwalające na osiągnięcie efektu ekologicznego w postaci zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do 
powietrza; 

2) wymianie miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo stałe niespełniających wymagań ekoprojektu 
(pieców lub kominków stanowiących jedyne źródło ogrzewania), wydzielających ciepło poprzez 
bezpośrednie jego przenoszenie za pomocą promieniowania lub w połączeniu z przenoszeniem ciepła do 
cieczy lub przenoszeniem ciepła w połączeniu z systemem dystrybucji gorącego powietrza; na system 
grzewczy przez który rozumie się kocioł c.o. lub miejscowe ogrzewacze pomieszczeń (piec lub kominek) 
wraz z niezbędnym oprzyrządowaniem i oprogramowaniem korzystniejsze pod względem sprawności 
energetycznej oraz pozwalające na osiągnięcie efektu ekologicznego w postaci zmniejszenia emisji 
zanieczyszczeń do powietrza; 

§ 4.  

Wnioski o udzielenie dotacji na realizację przedsięwzięć, o których mowa w § 3, wraz z wymaganymi 
załącznikami przyjmowane są w trzech naborach w ciągu roku tj.: 

1) pierwszy nabór: 01 – 28 lutego, 

2) drugi nabór: 01– 31 maja, 

3) trzeci nabór: 01 – 31 września, 

4) dodatkowy nabór w 2021 r.: 10 – 30 lipca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDE1BE85-5147-449E-B110-56323032FB4F. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Wnioski, które wpłyną do Urzędu Gminy Ciechanów w innych terminach niż wyznaczone w § 4 zwraca się 
Wnioskującemu z informacją o przyczynie zwrotu. 

§ 6.  

Za datę złożenia wniosku o udzielenie dotacji uznaje się datę wpływu wniosku do Urzędu Gminy 
Ciechanów. 

§ 7.  

Kolejność udzielenia dotacji jest zgodna z kolejnością wpływu wniosków do Urzędu Gminy Ciechanów, 
przy czym w przypadku wniosków uzupełnionych zgodnie z wezwaniem, datą decydującą o kolejności 
udzielenia dotacji jest data wpływu wniosku do urzędu (a nie data jego uzupełnienia). 

§ 8.  

W przypadku współwłasności nieruchomości dopuszcza się złożenie wniosku przez jednego ze 
współwłaścicieli przy dołączeniu wyrażenia pisemnej zgody każdego ze współwłaścicieli na realizację 
określonego przedsięwzięcia i otrzymanie dotacji. 

§ 9.  

Zgoda, o której mowa w § 8 nie jest wymagana w przypadku wniosku złożonego przez wspólnotę 
mieszkaniową, w której właściciele lokali powierzyli zarząd nieruchomością wspólną zarządowi zgodnie 
z ustawą z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali (Dz. U. z 2020, poz.1910 ze zm.). 

§ 10.  

Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

§ 11.  

Dotujący może odmówić udzielenia dotacji Wnioskującemu z uwagi na wyczerpanie środków 
zabezpieczonych w planie wydatków budżetu gminy, na dany rok budżetowy.  W przypadku wyczerpania 
środków wniosek zwraca się Wnioskującemu z informacją o przyczynie zwrotu. Szczegółowe warunki 
rozpatrywania wniosków i udzielania dotacji określone zostały w załączniku do niniejszej Uchwały. 

§ 12.  

Do kosztów kwalifikowanych w przypadku zadania, o którym mowa w § 3 pkt 1) i 2) zalicza się wyłącznie 
poniesione koszty zakupu urządzenia i jego montażu. 

§ 13.  

Dotacja nie obejmuje innych kosztów niż te, które są określone w niniejszym regulaminie. 

§ 14.  

Szczegółowe zasady udzielania dotacji ze środków budżetu Gminy Ciechanów, określające tryb 
postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposób jej rozliczania oraz formularz wniosku, określa załącznik 
stanowiący Regulamin określający zasady udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Ciechanów 
na przedsięwzięcia służące ochronie powietrza na terenie Gminy Ciechanów wraz z załącznikami (wzór 
wniosku); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDE1BE85-5147-449E-B110-56323032FB4F. Podpisany Strona 2



§ 15.  

W zakresie, w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielenie dotacji podmiotom prowadzącym działalność 
gospodarczą będzie ona stanowić, w zależności od rodzaju prowadzonej działalności: pomoc de minimis 
w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. L nr 352, str. 
1, dalej rozporządzenie 1407/2013), zmienionego Rozporządzeniem Komisji (UE) 2020/972 z dnia 
02.07.2020 r., lub pomoc de minimis w rolnictwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 
z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 352 z 24.12.2013, s. 9, ze zm.), dalej rozporządzenie 
1408/2013) albo pomoc de minimis w rybołówstwie i akwakulturze w rozumieniu rozporządzenia Komisji 
(UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L 
190 z 28.06.2014, s. 45, ze zm.), dalej: rozporządzenie 717/2014). 

§ 16.  

Pomoc, o której mowa w § 15 jest udzielana do 31 grudnia 2022 r. 

§ 17.  

Podmiot prowadzący działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, 
jest zobowiązany przedłożyć wraz z wnioskiem: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat 
podatkowych, albo oświadczenie o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, 
poz. 311, ze zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
z 2010 Nr 121, poz. 810). 

§ 18.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechanów. 

§ 19.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty  jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym     
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Eugeniusz Olszewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDE1BE85-5147-449E-B110-56323032FB4F. Podpisany Strona 3



 

Załącznik do uchwały Nr XXX/188/21 

Rady Gminy Ciechanów 

z dnia 11 czerwca 2021 r. 

Regulamin określający zasady udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Ciechanów 
na przedsięwzięcia służące ochronie powietrza na terenie Gminy Ciechanów. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ze środków budżetu Gminy Ciechanów mogą być udzielane dotacje na realizację przedsięwzięć 
polegających na wymianie bezklasowych lub posiadających 3 lub 4 klasę wg normy PN-EN 303-5:2012 kotłów 
c.o. na paliwo stałe, miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo stałe, niespełniających wymagań 
ekoprojektu (pieców lub kominków stanowiących jedyne źródło ogrzewania) na system grzewczy korzystniejszy 
pod względem sprawności energetycznej oraz pozwalający na osiągnięcie efektu ekologicznego w postaci 
zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do powietrza, w tym na: 

1) ogrzewanie gazowe; 

2) ogrzewanie olejowe; 

3) ogrzewanie elektryczne; 

4) pompy ciepła; 

5) kotły na paliwa stałe lub miejscowe ogrzewacze pomieszczeń na paliwa stałe spełniające minimalne poziomy 
sezonowej efektywności energetycznej i normy emisji zanieczyszczeń dla sezonowego ogrzewania 
pomieszczeń określone w rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015r. w sprawie 
wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów 
dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe i rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1185 z dnia 
24 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE 
w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo 
stałe. 

§ 2. Dofinansowanie będzie udzielane w formie dotacji celowej z budżetu Gminy Ciechanów. 

 
Rozdział 2. 

Wysokość dotacji 

§ 3. Wysokość dotacji celowej do wymiany bezklasowych lub posiadających 3 lub 4 klasę wg normy PN-EN 
303-5:2012 kotłów c.o. na paliwo stałe, miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo stałe niespełniających 
wymagań ekoprojektu (pieców lub kominków stanowiących jedyne źródło ogrzewania) wynosi: 

1) Dla budynku mieszkalnego jednorodzinnego - 3 000,00 zł (słownie: trzy tysiące złotych), jednak nie więcej 
niż kwota wynikająca z przedstawionych faktur. 

2) Dla lokalu mieszkalnego w budynku wielolokalowym - 2 000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych), jednak 
nie więcej niż kwota wynikająca z przedstawionych faktur. 

3) Dla budynku mieszkalnego wielolokalowego, w którym lokale mieszkalne ogrzewane są ze wspólnego 
źródła ogrzewania - 4 000,00 zł (słownie: cztery tysięce złotych), jednak nie więcej niż kwota wynikająca 
z przedstawionych faktur. 

4) Dla budynku usługowego - 4 000 zł, (słownie: cztery tysiące złotych), jednak nie więcej niż kwota 
wynikająca z przedstawionych faktur. 

5) Dla lokalu usługowego w budynku mieszkalnym z wyodrębnionym źródłem ogrzewania – 3 000 zł, 
(słownie: cztery tysiące złotych), jednak nie więcej niż kwota wynikająca z przedstawionych faktur. 

§ 4. Dotacja wypłacana jest jednorazowo przelewem na wskazany rachunek bankowy Wnioskodawcy 
w terminie określonym w umowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDE1BE85-5147-449E-B110-56323032FB4F. Podpisany Strona 1



 

Rozdział 3. 
Zasady otrzymania dotacji 

§ 5. Dotacja na realizację zadania opisanego w § 1 regulaminu jest udzielana tylko jeden raz dla: 

1) budynku mieszkalnego jednorodzinnego, 

2) lokalu mieszkalnego w budynku wielolokalowym, 

3) budynku wielolokalowgo, w którym lokale mieszkalne ogrzewane są ze wspólnego źródła ogrzewania, 

4) budynku usługowego, 

5) lokal usługowy w budynku mieszkalnym z wyodrębnionym źródłem ogrzewania. 

§ 6. Dotacja jest udzielana na urządzenia fabrycznie nowe, które montowane są po raz pierwszy. 

 

Rozdział 4. 
Wniosek o udzielenie dotacji 

§ 7. 1. Wnioskodawca ubiegający się o przyznanie dotacji zobowiązany jest do złożenia wniosku o dotację 
na przedsięwzięcie służące ochronie powietrza według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego 
regulaminu wraz ze wszystkimi wymaganymi dokumentami określonymi we wniosku. 

2. Wniosek o uzyskanie dotacji należy złożyć przed zakupem nowego systemu grzewczego i demontażem 
dotychczas istniejącego. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości (akt notarialny lub wypis z księgi wieczystej); 

2) pisemne zgody wszystkich współwłaścicieli w oryginale; 

3) pozwolenie na budowę instalacji gazowej dla budynku, wydane przez Starostę , opatrzone klauzulą, że 
decyzja stała się ostateczna, lub zaświadczenie wydane przez Starostę o braku sprzeciwu do dokonanego 
zgłoszenia budowy instalacji gazowej wewnątrz i na zewnątrz użytkowanego budynku, lub jeśli nie jest to 
możliwe kopię umowy na dostarczanie paliwa gazowego lub kopię ostatniego rachunku za gaz jeśli 
wnioskuje się o wymianę ogrzewania na gazowe; 

4) jeżeli wniosek jest składany przez wspólnotę mieszkaniową, uchwałę powołującą Zarząd, zgodę 
mieszkańców na zmianę ogrzewania w formie uchwały oraz zestawienie lokali podlegających dotacji; 

5) wszystkie zaświadczenia/oświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie, pomocy de 
minimis w rybołówstwie, jakie otrzymano w roku podatkowym, w którym podmiot prowadzący działalność 
gospodarczą ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat albo oświadczenie 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

6) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów 
z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 
o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53 poz. 311 ze zm.); 

7) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, określone 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 
podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. 
Nr 121 poz. 810 ze zm.). 

4. Dokumenty wymienione w §7 ust. 3, z wyjątkiem pkt 2) składa się w formie kopii potwierdzonej za 
zgodność z oryginałem przez Wnioskodawcę. 

5. Obowiązek przedstawienia dokumentów określonych w § 7ust. 3 pkt 5), 6), 7) dotyczy wyłącznie 
Wnioskodawców prowadzących działalność gospodarczą bez względu na formę organizacyjno-prawną oraz 
sposób finansowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDE1BE85-5147-449E-B110-56323032FB4F. Podpisany Strona 2



 

§ 8. Jeśli przedłożony wniosek nie jest kompletny, Wnioskodawca zostaje wezwany do jego uzupełnienia 
w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania. W przypadku braku uzupełnienia we wskazanym terminie, 
wniosek zostaje pozostawiony bez rozpatrzenia, o czym Wnioskodawca zostanie poinformowany odrębnym 
pismem. 

Rozdział 5. 
Realizacja przedsięwzięcia 

§ 9.  Realizacja zadania może nastąpić po zawarciu umowy z Gminą Ciechanów. 

 

Rozdział 6. 
Sposób rozliczenia dotacji 

§ 10. 1. Po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia Wnioskodawca zobowiązany jest złożyć w ustalonym 
terminie, wniosek o wypłatę dotacji na przedsięwzięcie służące ochronie powietrza, którego wzór stanowi 
załącznik nr 2 do regulaminu wraz z wymaganymi dokumentami.  

2. Niedotrzymanie terminu złożenia wniosku o wypłatę dotacji uznane będzie za rezygnację Wnioskodawcy 
z otrzymania dotacji. 

3. Do wniosku o wypłatę dotacji na przedsięwzięcie służące ochronie powietrza należy dołączyć 

1) Wypełnioną kartę gwarancyjną urządzenia – dotyczy urządzenia zasilanego energią elektryczną oraz kotłów 
olejowych, 

2) Dokumentację techniczno-ruchową kotła lub kopię książki serwisowej zawierającej dane odnośnie paliwa 
dedykowanego dla kotła (dotyczy kotła zasilanego paliwem stałym); 

3) Certyfikat potwierdzający spełnianie minimalnych poziomów sezonowej efektywności energetycznej i norm 
emisji zanieczyszczeń dla sezonowego ogrzewania pomieszczeń określone w rozporządzeniu Komisji (UE) 
2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 
2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe 
i rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1185 z dnia 24 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy 
Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla 
miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo stałe; 

4) Fakturę przedstawiającą poniesione koszty zakupu i montażu urządzenia (wystawione na Wnioskodawcę) z 
wyszczególnieniem nazwy modelu zakupionego urządzenia wraz z potwierdzeniem dokonania płatności. 

5) Kopie dokumentów wymienionych w pkt 1-4 Wnioskodawca poświadcza za zgodność z oryginałem; 

4 Przyznana dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości podlega zwrotowi na zasadach określonych w art. 252 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDE1BE85-5147-449E-B110-56323032FB4F. Podpisany Strona 3



 

.   

Załącznik do Regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy 
Ciechanów na przedsięwzięcia służące ochronie powietrza na terenie Gminy Ciechanów. 

WNIOSEK O DOTACJĘ NA PRZEDSIĘWZIĘCIE SŁUŻĄCE OCHRONIE POWIETRZA 
(należy wypełnić drukowanymi literami) 

 
I DANE DOTYCZĄCE WNIOSKODAWCY 

 
1 

IMIĘ I NAZWISKO 
LUB NAZWA 

 

 
2 

ADRES 
ZAMIESZKANIA 

(SIEDZIBY) 
WNIOSKODAWCY 

 

 
 

3 

ADRES DO 
KORESPONDENCJI  

(gdy jest inny niż 
wskazany  
w pkt 2) 

 

4 TELEFON:   
 

5 
DOKUMENT 

TOŻSAMOŚCI: SERIA: NUMER: WYDANY PRZEZ: 

6 REGON:  
7 NIP:  

     8 

FORMA PRAWNA 
WNIOSKODAWCY: 

□ osoba fizyczna 
□ osoba prawna 
□ wspólnota mieszkaniowa 
□ przedsiębiorca 
□ jednostka sektora finansów publicznych będąca gminną lub powiatową osobą 
prawną 

 
 
 

9 OBECNY SYSTEM 
GRZEWCZY  

(na paliwo stałe): 

□ kocioł c.o. bezklasowy, niespełniający wymagań normy PN-EN 303-5:2012  
□ kocioł c.o. posiadający 3 klasę wg normy PN-EN 303-5:2012  
□ kocioł c.o. posiadający 4 klasę wg normy PN-EN 303-5:2012  
□ piec niespełniający wymagań ekoprojektu, stanowiący jedyne źródło 
ogrzewania 
□ kominek niespełniający wymagań ekoprojektu, stanowiący jedyne źródło 
ogrzewania 

 
 
 
10  DOCELOWY SYSTEM 

GRZEWCZY 

□ ogrzewanie gazowe 
□ ogrzewanie olejowe 
□ ogrzewanie elektryczne 
□ pompa ciepła 
□ kocioł opalany paliwem stałym lub miejscowy ogrzewacz pomieszczeń, 
spełniający minimalne poziomy sezonowej efektywności energetycznej i normy 
emisji zanieczyszczeń dla sezonowego ogrzewania pomieszczeń  

   II LOKALIZACJA PRZEDSIĘWZIĘCIA 
 
 

11 

NR EWIDENCYJNY 
DZIAŁKI: 

 

OBRĘB:  

PEŁNY ADRES 
NIERUCHOMOŚCI: 

 

 
 
12 

 
INFORMACJA  

O NIERUCHOMOŚCI  
W KTÓREJ 

 budynek jednorodzinny; 
 lokal w budynku wielolokalowym; 
 budynek wielolokalowy (liczba lokali, które zostaną objęte przedsięwzięciem) 
……….. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDE1BE85-5147-449E-B110-56323032FB4F. Podpisany Strona 4



 

REALIZOWANA 
BĘDZIE WYMIANA 

 budynek usługowy; 
 lokal usługowy w budynku mieszkalnym; 

 
 
13 

RACHUNEK 
BANKOWY 

WNIOSKODAWCY 
(nazwa banku, nr konta) 

 

                          

 
 

14 
OŚWIADCZENIA 

Ja niżej podpisany/a, oświadczam, że zapoznałem/łam się z Regulaminem i zasadami przyznawania dotacji 
z budżetu Gminy ……… oraz w pełni akceptuję jego warunki; 

Załączniki do wniosku (zaznaczyć x jeśli dokument załączono do wniosku): 

(wszystkie kopie dokumentów muszą być poświadczone przez Wnioskodawcę na każdej stronie za zgodność 
 z oryginałem) 

� dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości (akt notarialny lub wypis z księgi wieczystej); 

� pisemne zgody wszystkich współwłaścicieli w oryginale; 

� pozwolenie na budowę instalacji gazowej dla budynku, wydane przez Starostę , opatrzone klauzulą, że 
decyzja stała się ostateczna; 

� zaświadczenie wydane przez Starostę  o braku sprzeciwu do dokonanego zgłoszenia budowy instalacji 
gazowej wewnątrz i na zewnątrz użytkowanego budynku; 

� kopia umowy na dostarczanie paliwa gazowego lub kopia ostatniego rachunku za gaz; 

� jeżeli wniosek jest składany przez wspólnotę mieszkaniową, uchwałę powołującą Zarząd, zgodę 
mieszkańców na zmianę ogrzewania w formie uchwały oraz zestawienie lokali podlegających dotacji; 

� wszystkie zaświadczenia/oświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie, pomocy 
de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymano w roku podatkowym, w którym podmiot prowadzący działalność 
gospodarczą ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat albo oświadczenie o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie. 

� informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów 
z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc 
de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53 poz. 311 ze zm.). 

�informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, określone 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 
ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121 poz. 810 ze zm.). 

� inne dokumenty (wymienić jakie): 
…………………………………………………………………………………………………………………….. 
 

………………………..      ……………………………….……. 

  (miejscowość, data)                      (czytelny podpis Wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDE1BE85-5147-449E-B110-56323032FB4F. Podpisany Strona 5



 

INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Urząd Gminy Ciechanów, ul. Fabryczna 8, 06-400 
Ciechanów. 

2. Jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych 
w zakresie działania Urzędu Gminy Ciechanów a także przysługujących Pani/Panu uprawnień, może się Pani/Pan 
skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych  za pomocą adresu e-mail: iod@gminaciechanow.pl 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu: Uczestnictwa w przedsięwzięciach służących ochronie 
powietrza na terenie Gminy Ciechanów, realizowanych na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym oraz ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (art. 6 ust.1 lit.e 
RODO – zadanie realizowane w interesie publicznym). 

4. Dane przekazane przez Panią/Pana będą podlegały udostępnieniu: 

a. podmiotom, przetwarzającym je na nasze zlecenie, 

b. organom kontrolnym, nadzorczym i audytowym. 

5. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich sprostowania, usunięcia lub 
ograniczenia przetwarzania oraz prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego (Prezes Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych), ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

6. Dane będą przetwarzane przez okres realizacji projektu, okres przedawnienia roszczeń, które mogą 
powstać w związku z projektem, a także przez okres archiwizacji danych określony w obowiązujących 
przepisach (kategoria archiwalna B10). 

7. Podanie danych jest niezbędne do realizacji zadania dotyczącego uczestnictwa w przedsięwzięciach 
służących ochronie powietrza na terenie Gminy Ciechanów. 

 

 

 

…………………………..             …...…………………………….……. 

   (miejscowość, data)       (czytelny podpis Wnioskodawcy) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDE1BE85-5147-449E-B110-56323032FB4F. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

Celem jest poprawa jakości powietrza oraz ograniczanie negatywnego oddziaływania zanieczyszczeń na 
środowisko, poprzez zmniejszanie emisji zanieczyszczeń powstających w wyniku niskiej emisji, 
a zagrażających zdrowiu i życiu ludzi. Zgodnie z art.68 ust. 4 i art. 74 ust. 2 Konstytucji Rzeczpospolitej 
Polskiej, obowiązkiem władz publicznych jest zwalczanie chorób epidemicznych i zapobieganie negatywnym 
dla zdrowia skutkom degradacji środowiska oraz ochrona środowiska. Ustawa zasadnicza wskazuje, iż 
obowiązkiem władz samorządowych jest podejmowanie działań ograniczających poziom zanieczyszczenia 
powietrza oraz ich negatywny wpływ na zdrowie ludzi oraz na środowisko. Zmniejszenie lub uniknięcie emisji 
pyłów i innych zanieczyszczeń wprowadzanych do atmosfery przez budynki (głównie przez domy 
jednorodzinne) jest głównym celem Programu, który skupia się na wymianie starych pieców i kotłów na paliwo 
stałe, na nowe, zgodne z aktualnymi normami, o mniejszej emisji zanieczyszczeń. Działania w przedmiotowym 
zakresie, nie tylko pomogą chronić środowisko, ale dodatkowo będą miały pozytywny wpływ na jakość życia 
oraz zdrowie mieszkańców 

Zgodnie z art. 403 ust. 5 ustawy z 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 1219 ze zm.) do zadań własnych gmin należy finansowanie ochrony środowiska w zakresie określonym 
w art. 400 a ustawy. W świetle wymienionego art. 400 a ust. 1 pkt 21 finansowanie ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej obejmuje przedsięwzięcia związane z ochroną powietrza. Według art. 403 ustawy – 
finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej może polegać na udzieleniu dotacji celowej 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych z budżetu gminy na 
dofinansowanie kosztów inwestycji podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych 
w szczególności osób fizycznych. Zgodnie z art. 403 ust. 5 ustawy Prawo ochrony środowiska „Zasady 
udzielania dotacji celowej, o której mowa w ust. 4, obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do 
finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania 
określa odpowiednio rada gminy albo rada powiatu w drodze uchwały.”. 

Jakość powietrza w Polsce jest jedną z najgorszych w Unii Europejskiej. Powszechnie dostępne dane 
pokazują, że problemem tym dotknięte są nie tylko największe polskie miasta, ale również mniejsze 
miejscowości. Potwierdza to m.in. roczna ocena jakości powietrza za rok 2019 na obszarze województwa 
mazowieckiego, wyniki której wskazują, iż podobnie jak w latach poprzednich, głównym problemem są 
wysokie dobowe stężenia pyłu PM10 oraz stężenia zawartego w nim benzo(a)pirenu. Powyższe wskazuje na 
potrzebę i konieczność podjęcia pilnych działań sprzyjających poprawie jakości powietrza. 

Konkretnych postaw i działań ze strony mieszkańców województwa mazowieckiego wymaga również tzw. 
uchwała antysmogowa, tj. Uchwała nr 162/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 24 października 
2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa mazowieckiego ograniczeń i zakazów w zakresie 
eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, która wprowadziła szereg ograniczeń i zakazów 
w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. Uchwała antysmogowa jest aktem prawa 
miejscowego obowiązującym wszystkich mieszkańców województwa mazowieckiego, samorządy oraz 
podmioty działające na jego terenie. 

Główną przyczyną przekroczeń dopuszczalnego stężenia substancji szkodliwych w powietrzu, 
w szczególności w okresie zimowym, jest tzw. niska emisja związana przede wszystkim z wykorzystywaniem 
do ogrzewania budynków paliw stałych spalanych w technologicznie przestarzałych kotłach o niskiej 
sprawności i wysokiej emisji zanieczyszczeń atmosferycznych. Nierzadko w gospodarstwach domowych 
spalane są również odpady, które najczęściej zawierają tworzywa sztuczne, co jest szczególnie szkodliwe dla 
zdrowia ludzi oraz dla środowiska. 

Efektywność przedsięwzięć takich jak wymiana źródeł ciepła lub przyłączenie do sieci gazowej jest 
zdecydowanie najwyższa spośród wszystkich dostępnych inwestycji polegających na ograniczaniu niskiej 
emisji, w przypadku ograniczonych środków finansowych zatem całkowicie uzasadnione ekonomicznie 
i ekologicznie jest wsparcie dokładnie takich przedsięwzięć, zapewniając największe efekty ekologiczne 
w stosunku do zaangażowanych środków. 

Uwzględniając powyższe, uzasadnione jest wdrożenie na rzecz społeczności gminy Ciechanów programu 
wspierającego wymianę indywidualnych źródeł ciepła na nowe, zgodne z aktualnymi normami, ograniczające 
emisję zanieczyszczeń do powietrza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDE1BE85-5147-449E-B110-56323032FB4F. Podpisany Strona 1



Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (Dz.U. z 2020 r. poz. 708) projekt uchwały został skierowany do zaopiniowania przez 
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDE1BE85-5147-449E-B110-56323032FB4F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15
	Paragraf 16
	Paragraf 17
	Paragraf 17 Punkt 1
	Paragraf 17 Punkt 2

	Paragraf 18
	Paragraf 19

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

